
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål 3 (L 126), som Folketingets Sundhedsudvalg 

har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. april 2024. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål 3:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor regionen alene bør og ikke skal orientere 

kommunen, i de tilfælde hvor en henvist person ikke vil få sit behov for alkohol- eller 

stofmisbrugsbehandling dækket i regi af det regionale integrerede 

dobbeltdiagnosebehandlingstilbud? Og i forlængelse heraf hvorfor orienteringen bør 

og ikke skal gives i umiddelbar forlængelse af, at der ikke er fundet grundlag for 

visitation?” 

 

Svar: 

I forhold til det udkast til lovforslag, som var i offentlig høring i perioden 17. 

november – 15. december 2023, er lovforslaget ændret, således at det nu af 

bemærkningerne fremgår, at for at kommunen bliver gjort bekendt med, at en 

henvist person ikke vil få sit behov for alkohol- eller stofmisbrugsbehandling dækket i 

regi af det regionale integrerede dobbeltdiagnosebehandlingstilbud, bør regionen 

orientere kommunen i de tilfælde, hvor den henviste person ikke visiteres til regional 

integreret dobbeltdiagnosebehandling, og at orienteringen bør gives i umiddelbar 

forlængelse af, at der ikke er fundet grundlag for visitation.  

 

Danske Regioner har i sit høringssvar selv givet udtryk for, at det ville være 

hensigtsmæssigt med en sådan ændring af lovforslaget. 

 

Jeg har på den baggrund en klar forventning om, at regionerne i de tilfælde, hvor en 

henvist person ikke visiteres til regional integreret dobbeltdiagnosebehandling, vil 

orientere kommunerne om, at den henviste person ikke vil få sit behov for alkohol- 

eller stofmisbrugsbehandling dækket i regi af det regionale integrerede 

dobbeltdiagnosebehandlingstilbud, og at regionerne vil give kommunerne denne 

orientering i umiddelbar forlængelse af, at der ikke er fundet grundlag for visitation. 
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